
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ PODMÍNEK Č. 1 

 

Identifikace veřejné zakázky:  

Název:    Městský architekt Valašské Meziříčí   

Druh podle předmětu:  služby 

Druh podle fin. limitu:  veřejná zakázka malého rozsahu  

 

Identifikace zadavatele:  

Zadavatel:   Město Valašské Meziříčí  

se sídlem:  Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí,  

IČO:    00304387  

(dále jen „zadavatel“)  

 

Dotaz č. 1: 

Dle bodu 4.3. „Výzvy k podání nabídek“ je nutné pro účast v zadávacím řízení doložit doklad potvrzující 

platné pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti s finančním limitem 2 mil. Kč. 

Dále dle části VI. Práva a povinnosti smluvních stran bod 14. „Příkazní smlouvy“ V případě, že příkazník 

není autorizovanou osobu, zavazuje se, že během 24 měsíců od podpisu této smlouvy získá uvedenou 

autorizaci – pro architekta nebo pro autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby. 

Profesní pojištění je v případě autorizace od ČKA – Česká komora architektů povinnou součástí 

autorizace. Zároveň autorizační zkoušky se konají pouze 3x do roka – není tedy možné si do ukončení 

lhůty pro podání nabídek autorizaci dodělat. V případě, že nejsem autorizovanou osobou, ale zároveň 

si mohu (mám dostatečnou praxi) a také chci autorizaci neprodleně dodělat (viz. podmínka Příkazní 

smlouvy), je možné se do výběrového řízení přihlásit, aniž bych profesní pojištění v této chvíli měla 

uzavřené? V opačném případě bych si musela zrychleně do jednoho měsíce zřídit profesní pojištění a 

následně jej v případě složení autorizační zkoušky rušit jen proto, abych splnila povinnou podmínku 

účasti v zadávacím řízení. Je možné se z výše uvedených důvodů do výběrového řízení přihlásit bez 

platného profesního pojištění? Mockrát děkuji za odpověď. 

Odpověď č. 1: 

Ano, lze tak učinit. Pokud místo dokladu o pojištění přiložíte čestné prohlášení, ve kterém uvedete, že 

uvedenou pojistnou smlouvu se zavazujete uzavřít v případě, že se stanete vítězem výběrového řízení.  

Dotaz č. 2: 

Budou součástí hodnotící komise také nezávislí odborníci mimo MěU Valašské Meziříčí?  

Odpověď č. 2: 

Součástí komise budou 3 architekti, kdy 2 budou mimo MěÚ Valašské Meziříčí.   

 

Valašské Meziříčí dne 12. 5. 2021 

 

       JUDr. Lucie Rapantová 

 


		2021-05-12T10:04:37+0200
	JUDr. Lucie Rapantová




